

**Utlåtande 2014:113 RI (Dnr 113-1267/2014, 006-943/2014, 006-801/2014, 006-1301/2014, 327-805/2014, 308-1774/2011, 327-1886/2013, 327-69/2014, 302-560/2009, 003-1065/2014, 304-729/2013)**

## **Uppföljning av budget 2014 – Tertialrapport 2 med delårsboksut per den 31 augusti 2014**

Avsiktsförklaring med C40 – Climate Leadership Group, dnr 006-943/2014

Mayors Adapt – Covenant of Mayors initiativ för anpassningsåtgärder för ett förändrat klimat, dnr 006-801/2014

Staden vinnare i tävlingen Mayors Challenge med projektet "Biokol – för ett bättre ekosystem i staden", dnr 006-1301/2014

Uppföljning av vård- och omsorgsboende, hemtjänst och dagverksamheter 2013, dnr 327-805/2014

Utredningsbeslut för projekt fullstor idrottshall inom Kristinebergshöjden dnr 308-1774/2011

Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om sammanhållen vård och omsorg om de mest sjuka och äldre för 2014, dnr 327-1886/2013

Finansiering av bussterminallösning för Ostsektorn, dnr 003-1065/2014

Tillämpningsanvisningar för ersättnings- och tidsregistreringssystem inom valfrihetssystem för hemtjänst dnr 327-69/2014

Stadsdelsförvaltningarnas parkplaner, skrivelse från Rådet till skydd för Stockholms skönhet, dnr 302-560/2009

Utdelning från koncernen Stockholm Stadshus AB

Förtydligande av kompensationsåtgärder i samband med beslut om förslag till ändring av gränsen Hansta naturreservat, dnr 304-729/2013

Godkännande av fusion mellan Stockholmsarenan AB och SGA Fastigheter AB

Finansiering av koncerngemensamt ekonomisystem

Upphandling av pensionsadministrativa tjänster

Upphandling av betalväxellösning

Upphandling avseende anskaffning, hantering, underhåll och avyttring av fordon

Upphandling av el

Upphandling av företagshälsovård

Slutrapport "Uppföljning genom fördjupad kvalitetsanalys inom äldreomsorgen"

Finansiering av omställningskostnader m.m. under projektet SIKT

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Delårsbokslut per den 31 augusti 2014 för Stockholms stad godkänns.
2. Förändring av indikatorer, årsmål eller ansvarig nämnd/bolag godkänns enligt bilaga 3 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
3. För 2014 ska utdelningen från koncernen Stockholm Stadshus AB uppgå till 500 mnkr med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Stockholm Stadshus AB uppmanas att sammankalla extra bolagsstämma i enlighet med detta beslut.

4. Kommunfullmäktiges beslut om kompensationsåtgärder i samband med beslut om förslag till ändring av gränsen för Hansta naturreservat, dnr 304-729/2013, förtydligas i enlighet med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
5. Ansvaret för förvaltning och vidareutveckling av Förskoleportalen överförs från kommunstyrelsen till utbildningsnämnden för att bli en del i Skolplattform Stockholm i enlighet med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
6. Utbildningsnämnden ska tillgängliggöra Förskoleportalen för alla stadens förskolor som ett verktyg att förenkla kommunikation i enlighet med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
7. Fastighetsnämndens avkastningskrav ökas med 0,6 mnkr, med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
8. Fusionen mellan Stockholmsarenan AB och SGA Fastigheter AB godkänns, med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
9. Slutavräkningen för Stockholm Vatten AB:s förvärv av renhållningsverksamheten godkänns, med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
10. Anmälan av att av kommunfullmäktige beslutade upphandling av nytt koncerngemensamt ekonomisystem är avslutad samt att finansiering med 100 mnkr sker genom disposition av de i eget kapital särskilt reserverade medel för verksamhetsutveckling med it godkänns med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
11. Kommunstyrelsen ska genomföra upphandling av pensionsadministrativa tjänster med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
12. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge bolagen inom koncernen i uppdrag att genom S:t Erik Livförsäkring AB delta i upphandlingen av pensionsadministrativa tjänster.
13. Kommunstyrelsen ska genomföra central upphandling avseende betaltvåxellösning med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
14. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge bolagen inom koncernen i uppdrag att delta i central upphandling avseende betaltvåxellösning.
15. Kommunstyrelsen ska genomföra central upphandling avseende anskaffning, hantering, underhåll och avyttring av fordon.
16. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge bolagen inom koncernen i uppdrag att delta i central upphandling avseende anskaffning,

hantering, underhåll och avyttring av fordon.

17. Kommunstyrelsen ska genomföra central upphandling avseende el.
18. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge bolagen inom koncernen i uppdrag att delta i central upphandling avseende el.
19. Kommunstyrelsen ska genomföra central upphandling av företagshälsovård.
20. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge bolagen inom koncernen i uppdrag att delta i central upphandling av företagshälsovård.
21. Kommunstyrelsen avser att återkomma angående finansiering av bussterminallösning för Ostsektorn, dnr 003-1065/2014.
22. Stadsledningskontorets slutrapport "Uppföljning genom fördjupad kvalitetsanalys inom äldreomsorgen" samt förslag till fortsatt utvecklingsarbete godkänns.
23. Uppmaningar till stadens nämnder och anmodningar till stadens bolag godkänns enligt bilaga 4 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, med undantag för de indikatorer som anges under Mina synpunkter.
24. Basnyckeltal med utfall för år 2013 godkänns med hänvisning vad som sägs i bilaga 5 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
25. Delmålsavstämning 2013 för Stockholms stads miljöprogram 2012 till 2015 godkänns med hänvisning till vad som sägs i bilaga 13 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
26. Kostnader om 40,0 mnkr för finansiering av omställningskostnader och dubbel drift med anledning av migreringar under projektet SIKT finansieras genom disposition av de i eget kapital särskilt reserverade medlen för verksamhetsutveckling med it.

Kommunstyrelsen beslutar för egen del följande.

1. Tertiärrapport 2 för 2014 för Stockholms stad godkänns.
2. Nämnderna medges budgetjustering för ökade nettokostnader med 192,2 mnkr. Finansiering sker ur *Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov* i 2014 års budget.
3. Nämnderna medges budgetjustering för ökade nettokostnader för prestationsförändringar med 204,4 mnkr. Finansiering sker ur *Central medelsreserv: 3. Till kommunstyrelsens förfogande för prestationsförändringar* i 2014 års budget.
4. Nämnderna medges budgetjustering för ökade utgifter inom investeringsplanen med 4,7 mnkr. Finansiering ur *Central medelsreserv: 4. Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda investeringsutgifter* i 2014 års budget.

5. Nämnderna medges budgetjustering för ökade nettokostnader med 29,7 mnkr. Finansieringen sker genom att omfördela för ändamålet budgeterade medel under Kommunstyrelsen m.m. i 2014 års budget.
6. Nämnderna medges stimulansbidrag med 4,8 mnkr för inkomna ansökningar för utbyggnad av förskolelokaler, under förutsättning av att kraven enligt fastställda anvisningar för stimulansbidrag uppfylls. Beslut om beviljade stimulansbidrag för utbyggnad av förskolelokaler gäller tidsbegränsat till och med år 2015.
7. Nämndernas budgetar justeras för ökade kostnader och intäkter med 297,6 mnkr för redovisade omslutningsförändringar samt för övriga omfördelningar och justeringar enligt bilaga 1 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
8. Utöver vad som framgår ovan avslås övriga framställningar i tertialrapport 2 från nämnderna.
9. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om genomförandet av upphandling av pensionsadministrativa tjänster för Stockholms stad ges stadsdirektören i uppdrag att genomföra upphandlingen, fatta beslut om val av leverantör, teckna avtal samt att vid behov vidta sådana förändringar, kompletteringar och/eller tillägg till avtal med vald leverantör, som utifrån affärsmässiga grunder är påkallade.
10. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om genomförandet av central upphandling avseende betalväxellösning ges stadsdirektören i uppdrag att genomföra upphandlingen, fatta beslut om val av leverantör, teckna avtal samt att vid behov vidta sådana förändringar, kompletteringar och/eller tillägg till avtal med vald leverantör, som utifrån affärsmässiga grunder är påkallade.
11. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om genomförandet av central upphandling avseende anskaffning hantering, underhåll och avyttring av fordon ges stadsdirektören i uppdrag att genomföra upphandlingen, fatta beslut om val av leverantör, teckna avtal samt att vid behov vidta sådana förändringar, kompletteringar och/eller tillägg till avtal med vald leverantör, som utifrån affärsmässiga grunder är påkallade.
12. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om genomförandet av central upphandling avseende el ges stadsdirektören i uppdrag att genomföra upphandlingen, fatta beslut om val av leverantör, teckna avtal samt att vid behov vidta sådana förändringar, kompletteringar och/eller tillägg till avtal med vald leverantör, som

utifrån affärsmässiga grunder är påkallade.

13. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om genomförandet av upphandling av företagshälsovård för Stockholms stad ges stadsdirektören i uppdrag att genomföra upphandlingen, fatta beslut om val av leverantör, teckna avtal samt att vid behov vidta sådana förändringar, kompletteringar och/eller tillägg till avtal med vald leverantör, som utifrån affärsmässiga grunder är påkallade.
14. Stadsledningskontorets förslag till uppföljning av åtaganden enligt 2013 års Stockholmsförhandling godkänns, i enlighet med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
15. Stadsledningskontorets anmälan om uppföljning av åtaganden i enlighet med 2013 års Stockholmsförhandling i tertialrapport 2 2014, godkänns samt att stadsledningskontoret rapporterar tertialvis till staten under perioden 2014-2030 i enlighet med vad som framgår av bilaga 8 och 9 till stadsledningskontorets utlåtande.
16. Stadsdirektören ska teckna bilagda avsiktsförklaring med C40 med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
17. Staden ska delta i EU-kommissionens initiativ Mayors Adapt – Covenant of Mayors och finansborgarrådet ska signera överenskommelsen med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
18. Staden tar emot prissumman på 1 miljon euro från tävlingen Mayors Challenge att användas för vidareutveckling av projektet ”Biokol – för ett bättre ekosystem i staden” och stadsdirektören ska underteckna ett så kallat Grant Agreement med Bloomberg Family Foundation.
19. Idrottsnämndens anmälan om utredningsbeslut gällande projekt för fullstor idrottshall inom Kristinebergshöjden, dnr 308-1774/2011, avskrivs med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
20. Uppföljning av vård- och omsorgsboende, hemtjänst och dagverksamheter 2013, dnr 327-805/2014, godkänns.

**Föredragande borgarrådet Karin Wanngård** anför följande.

Ärendet

Ärendet innehåller stadens tertialrapport 2 med delårsbokslut per 31 augusti 2014. Stadsledningskontoret och Stockholms Stadshus AB har analyserat samtliga nämnders respektive bolags tertialrapporter per den 31 augusti med delårsbokslut och helårsprognoser i förhållande till budget 2014.

## Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

## Mina synpunkter

Tertialrapport 2 visar en fortsatt god samhällsekonomisk utveckling, och med den en fortsatt god ekonomisk utveckling för staden, samtidigt som stora utmaningar kvarstår för att skapa ett jämlikt och hållbart Stockholm.

Rapporten redovisar ett fortsatt förväntat starkt ekonomiskt resultat vilket möjliggör, ett jämfört med budget, begränsat behov av utdelning ur Stockholms Stadshus AB. Det är värdefullt eftersom stora investeringar väntar Stockholm under kommande år och staden behöver säkerställa en stark ekonomi för att kunna klara dessa.

Uppfyllelsen av mål värderas mot den budget som antogs av kommunfullmäktige i november 2013. Sedan dess har allmänna val hållits och stockholmarna tydligt signalerat viljan att med en ny politisk majoritet höja ambitionerna för jämlikhet och hållbarhet. I budget för 2015 föreslås åtgärder och målsättningar som syftar till att höja ambitionerna i fråga om exempelvis utbildning, jobb, klimat, bostadsbyggande och demokratiska rättigheter.

På flera områden i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande framgår det med tydlig önskvärdhet att ambitionerna för stadens verksamheter behöver höjas om staden ska bli jämlik och hållbar. Några sådana exempel är allmännyttans missade mål för bostadsproduktion, sämre personaltäthet i fritidshemmen, bristande nöjdhet med möjligheten att idrotta och sjunkande behörighet till gymnasiet. På andra områden redovisas förvisso goda resultat till följd av ett bra arbete av stadens anställda. I grunden handlar det om vilka förutsättningar stadens verksamheter fått att leverera goda resultat.

I detta dokument är det dock rimligt att göra avstämning mot de 2013 formulerade målen och indikatorerna även om vissa av dessa både är för lågt satta samt i vissa fall uttryck mer för politiska värderingar, än önskemål om att utveckla stadens verksamheter.

Den nya majoriteten har tidigare i stora delar varit kritiska mot tillämpningen av stadens styrsystem och den kritiken blir delvis verifierad när staden nu

föreslås fatta beslut om indikatorer för 2014 i december samma år. Det är viktigt att ambitionerna för styrning av stadens verksamheter höjs men eftersom det är en beställning från fullmäktige som inte lagts fram tidigare av kommunstyrelsen föreslås nu ändå kommunfullmäktige fatta beslut i fråga om dessa.

Det är även tydligt att flera av dagens indikatorer inte på tillräckligt sätt klarar av att belysa måluppfyllnad.

I bilaga fyra till stadsledningskontorets underlag uppmanas stadens nämnder och anmodas stadens bolag att vidta vissa åtgärder för att nå en bättre måluppfyllelse. Flera av dessa är relevanta och bör genomföras. Däremot finns det två mål där den nya majoriteten inte anser att nämnderna ska vidta åtgärder, då dessa har sin grund i ideologiska överväganden från den förra majoriteten. Stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör och Hägersten-Liljeholmen ska inte uppmanas att säkerställa måluppfyllelsen för indikatorn *andelen upphandlad verksamhet i konkurrens*. Samma sak gäller uppmaningen till stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör och Kungsholmen för målet om *andel brukare som upplever att de har valmöjlighet inom äldreomsorg, vård- och omsorgsboende*.

I tertialrapport 2 föreslås att kommunstyrelsen, i samverkan med Äldrenämnden, får i uppdrag att arbeta fram tillämpningsanvisningar för ersättnings- och tidsregistreringssystem inom valfrihetssystem för hemtjänst. Det är välkommet att staden tar fram anvisningar syftande till likvärdig och rättssäker tillämpning av reglerna. Samtidigt finns det ett behov av att värdera innehållet i det nya ersättningssystemet och i budget för 2015 föreslås en översyn av systemet. Uppdraget att skapa tillämpningsanvisningar måste behandlas i detta sammanhang.

Genom centrala upphandlingar av exempelvis fordon och el skapas förutsättningar för en effektivare upphandling, vilken kan skapa förutsättningar för bättre kvalitet och ekonomiska vinster. Dessa upphandlingar är dessutom viktiga beståndsdelar i processen för att uppnå stadens miljö- och klimatmål och arbetet med upphandlingen ska ta sin utgångspunkt i detta.

Vi har varit kritiska till att de åtgärder som hitintills vidtagits för att nå stadens eget Miljöprogram har varit otillräckliga. Detta gäller framförallt kvävedioxid men även PM10. Därför är det viktigt att ambitionerna för klimat och miljö höjs.

Stadsledningskontorets underlag redovisar kraftigt ökande kostnader för arbetet att bygga om Slussen. Till följd av detta och ett ökat behov av genomlysning av projektet har kommunstyrelsen tillsatt en expertgrupp med uppdrag att fördjupa analysen av projektet. Gruppen kommer arbeta fram

till 31 januari 2015 och överenskommelse om utbyggnad och finansiering av bussterminallösning för Ostsektorn föreslås därför behandlas efter att gruppen lämnat sin rapport.

## Bilagor

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande med underbilagor.

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Särskilt uttalande** gjordes av Anna König Jerlmyr (M) och Lotta Edholm (FP) enligt följande.

I Alliansens sista bokslut för mandatperioden beräknas Stockholms stad visa ett överskott på nästan två miljarder kronor. Sedan 2006 har vi, trots finanskris och skiftande konjunkturer, värnat grunden för stockholmarnas gemensamma välfärd genom att säkra stadens finanser. För sjunde året i rad behåller Stockholm det högsta betyget från kreditvärderingsinstitutet Standard & Poor's.

En stabil ekonomi har inget egenvärde. Den är ett medel för att säkerställa att inte vår gemensamma välfärd – förskola, skola och äldreomsorg – ska utsättas för nedskärningar på grund av budgetunderskott. Det är bara med robusta finanser som grund som välfärden får stabila förutsättningar och kan utvecklas för framtiden.

Vi uppmanar vänstermajoriteten att slå vakt om den goda ekonomiska utvecklingen. Vi ser med oro på de senaste månadernas besked om bland annat Förbifart Stockholm, Bromma flygplats och Slussen, med kostsamma fördröjningar på grund av politisk oenighet. Och till det kan nu läggas en helt omotiverad och direkt skadlig skattehöjning om nära 800 miljoner kronor, samtidigt som vänstermajoriteten plockar ut 500 miljoner kronor från kommunkoncernen. Samtidigt aviserar S/MP-regeringen att stockholmarna förlorar ytterligare en halv miljard kronor i utjämningskatt. Det är en utveckling som vi inte har råd med om vi ska kunna fortsätta att göra Stockholm till en bättre och mer hållbar stad att leva i och som ska kunna hävda sig som en av världens ledande globala städer.

Stockholms ekonomi är så stark att det inte behövs skattehöjningar som slår mot tillväxt och sysselsättning för att finansiera fortsatta satsningar på välfärden. Trots det väljer den nya majoriteten, mot bättre vetande, att höja kommunalskatten med 35 öre. För de rödgrönrosa handlar skattehöjningen bara om ideologi. För dem är det viktiga att höja skatten, inte att se hur detta faktiskt slår mot alla stockholmare. På sikt hotar det Stockholms tillväxt och därigenom hela Sveriges tillväxtmotor.

Det är vidare anmärkningsvärt att vänstermajoriteten inte går vidare med överenskommelsen om bussterminal för Ostsektorn utan skjuter beslutet på framtiden med hänvisning till den så kallade expertgrupp som ska utreda redan kända förhållanden i Slussenprojektet. Det innebär ett risktagande såväl avseende projektet

som sådant som för relationerna till de övriga avtalsparterna. Det är illavarslande för Stockholms utveckling att vänstermajoritetens interna oenighet upprepade gånger leder till förseningar, fördyringar och ifrågasättande av ingångna överenskommelser.

Politiskt ledarskap handlar om att förena ansvar för en stabil ekonomi med kloka prioriteringar där det gör mest nytta. Vårt sista år i majoritet kan vi visa på flera framgångsrika exempel inom olika politikområden. Beslut har fattats om nio nya tunnelbanestationer och 78 000 nya bostäder. Finansiering för en tionde ny tunnelbanestation i Älvsjö har säkerställts. De höjda bostadsbyggnadsmålen nås – med bland annat över 8 000 studentlägenheter i godkända eller pågående detaljplaner och den högsta bostadsbyggnadstakten sedan 1970-talet. Andelen personer beroende av ekonomiskt bistånd är den lägsta sedan 1982 och märkbart lägre än i Göteborg och Malmö. Klimatmålet om 3,0 ton koldioxidutsläpp per invånare 2015 nåddes redan 2013.

Vi har arbetat kontinuerligt och systematiskt med dubbdäcksförbud och höjda anslag för städning och teknik för att råda bot på luftkvalitetproblemen. Vi har aktivt uppvakttat Alliansregeringen för att få till en lokal dubbdäcksavgift. I år ser vi också ut att klara luftkvalitetsnormen för PM<sub>10</sub> och regeringen har börjat snabbutreda dubbdäcksavgiften. Vårt arbete har lagt grunden för att inom en snar framtid kunna finna en långsiktig lösning på problemen.

Lärarna är den enskilt viktigaste faktorn för skolans kvalitet. Som ett led i att kunna rekrytera och behålla skickliga lärare behöver läraryrkets attraktivitet höjas. Alliansen aviserade därför i tertialrapport 1 att drygt 100 miljoner kronor skulle avsättas för att i ett slag höja lärarlönerna ytterligare – från förskola till vuxenutbildning i Stockholm – med motsvarande cirka 2 procent från 1 juli 2014. Det är visserligen bra att denna tertialrapport bekräftar vår satsning, men det är okladsamt att majoriteten försöker ta åt sig äran för den.

Alliansen har under åtta år i majoritet genomfört stora satsningar på skolan och bland annat ökat schablonen med i snitt 3,2 procent per år, vilket är högre än den schablonökning som den rödgröna majoriteten genomförde 2002–2006. Det har möjliggjort förbättrade skolresultat, bättre nöjdhet bland elever och föräldrar samt ökade lärarlöner samtidigt som vi har kunnat sänka skatten. Nöjdheten med förskolan har ökat till hela 86 procent och barngruppernas storlek har minskat sedan 2006.

Nya program mot hemlöshet och en ny upphandlingspolicy med möjlighet att ställa sociala krav har antagits. Genom cykelmiljarden har en historisk utbyggnad av cykelinfrastrukturen påbörjats.

Vi finner anledning till oro för vänstermajoritetens dogmatiska inriktning i välfärdsfrågorna. Stadsledningskontoret konstaterar i tertialrapport 2 att nöjdheten är högst bland brukarna i privata verksamheter. Dessa verksamheter hotas nu på rent principiella grunder av vänstermajoriteten, vilket bekräftas av föredragande borgarrådets anförandetext om att mål om mångfald och valfrihet inte längre ska uppfyllas. Det är oroväckande och inte alls i linje med stockholmarnas önskemål.

Självklart återstår också flera utmaningar för att förbättra Stockholm. Men starka finanser är en förutsättning för att kunna satsa på de områden som behöver utvecklas.

Därför är vi stolta över att lämna över en stad med välskött ekonomi till den nya majoriteten.

**Kommunstyrelsen** delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Delårsbokslut per den 31 augusti 2014 för Stockholms stad godkänns.
2. Förändring av indikatorer, årsmål eller ansvarig nämnd/bolag godkänns enligt bilaga 3 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
3. För 2014 ska utdelningen från koncernen Stockholms Stadshus AB uppgå till 500 mnkr med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Stockholms Stadshus AB uppmanas att sammankalla extra bolagsstämma i enlighet med detta beslut.
4. Kommunfullmäktiges beslut om kompensationsåtgärder i samband med beslut om förslag till ändring av gränsen för Hansta naturreservat, dnr 304-729/2013, förtydligas i enlighet med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
5. Ansvaret för förvaltning och vidareutveckling av Förskoleportalen överförs från kommunstyrelsen till utbildningsnämnden för att bli en del i Skolplattform Stockholm i enlighet med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
6. Utbildningsnämnden ska tillgängliggöra Förskoleportalen för alla stadens förskolor som ett verktyg att förenkla kommunikation i enlighet med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
7. Fastighetsnämndens avkastningskrav ökas med 0,6 mnkr, med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
8. Fusionen mellan Stockholmsarenan AB och SGA Fastigheter AB godkänns, med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
9. Slutavräkningen för Stockholm Vatten AB:s förvärv av renhållningsverksamheten godkänns, med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
10. Anmälan av att av kommunfullmäktige beslutade upphandling av nytt koncerngemensamt ekonomisystem är avslutad samt att finansiering med 100 mnkr sker genom disposition av de i eget kapital särskilt reserverade medel för verksamhetsutveckling med it godkänns med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

11. Kommunstyrelsen ska genomföra upphandling av pensionsadministrativa tjänster med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
12. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge bolagen inom koncernen i uppdrag att genom S:t Erik Livförsäkring AB delta i upphandlingen av pensionsadministrativa tjänster.
13. Kommunstyrelsen ska genomföra central upphandling avseende betalväxellösning med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
14. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge bolagen inom koncernen i uppdrag att delta i central upphandling avseende betalväxellösning.
15. Kommunstyrelsen ska genomföra central upphandling avseende anskaffning, hantering, underhåll och avyttring av fordon.
16. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge bolagen inom koncernen i uppdrag att delta i central upphandling avseende anskaffning, hantering, underhåll och avyttring av fordon.
17. Kommunstyrelsen ska genomföra central upphandling avseende el.
18. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge bolagen inom koncernen i uppdrag att delta i central upphandling avseende el.
19. Kommunstyrelsen ska genomföra central upphandling av företagshälsovård.
20. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge bolagen inom koncernen i uppdrag att delta i central upphandling av företagshälsovård.
21. Kommunstyrelsen avser att återkomma angående finansiering av bussterminallösning för Ostsektorn, dnr 003-1065/2014.
22. Stadsledningskontorets slutrapport ”Uppföljning genom fördjupad kvalitetsanalys inom äldreomsorgen ” samt förslag till fortsatt utvecklingsarbete godkänns.
23. Uppmaningar till stadens nämnder och anmodningar till stadens bolag godkänns enligt bilaga 4 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, med undantag för de indikatorer som anges under Mina synpunkter.
24. Basnyckeltal med utfall för år 2013 godkänns med hänvisning till vad som sägs i bilaga 5 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
25. Delmålsavstämning 2013 för Stockholms stads miljöprogram 2012 till 2015 godkänns med hänvisning till vad som sägs i bilaga 13 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
26. Kostnader om 40,0 mnkr för finansiering av omställningskostnader och dubbel drift med anledning av migreringar under projektet SIKT finansieras

genom disposition av de i eget kapital särskilt reserverade medlen för verksamhetsutveckling med it.

Kommunstyrelsen beslutar för egen del följande.

1. Tertialrapport 2 för 2014 för Stockholms stad godkänns.
2. Nämnderna medges budgetjustering för ökade nettokostnader med 192,2 mnkr. Finansiering sker ur *Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov* i 2014 års budget.
3. Nämnderna medges budgetjustering för ökade nettokostnader för prestationsförändringar med 204,4 mnkr. Finansiering sker ur *Central medelsreserv: 3. Till kommunstyrelsens förfogande för prestationsförändringar* i 2014 års budget.
4. Nämnderna medges budgetjustering för ökade utgifter inom investeringsplanen med 4,7 mnkr. Finansiering ur *Central medelsreserv: 4. Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda investeringsutgifter* i 2014 års budget.
5. Nämnderna medges budgetjustering för ökade nettokostnader med 29,7 mnkr. Finansieringen sker genom att omfördela för ändamålet budgeterade medel under Kommunstyrelsen m.m. i 2014 års budget.
6. Nämnderna medges stimulansbidrag med 4,8 mnkr för inkomna ansökningar för utbyggnad av förskolelokaler, under förutsättning av att kraven enligt fastställda anvisningar för stimulansbidrag uppfylls. Beslut om beviljade stimulansbidrag för utbyggnad av förskolelokaler gäller tidsbegränsat till och med år 2015.
7. Nämndernas budgetar justeras för ökade kostnader och intäkter med 297,6 mnkr för redovisade omslutningsförändringar samt för övriga omfördelningar och justeringar enligt bilaga 1 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
8. Utöver vad som framgår ovan avslås övriga framställningar i tertialrapport 2 från nämnderna.
9. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om genomförandet av upphandling av pensionsadministrativa tjänster för Stockholms stad ges stadsdirektören i uppdrag att genomföra upphandlingen, fatta beslut om val av leverantör, teckna avtal samt att vid behov vidta sådana förändringar, kompletteringar och/eller tillägg till avtal med vald leverantör, som utifrån affärsmässiga grunder är påkallade.
10. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om genomförandet av central upphandling avseende betaltvållösning ges stadsdirektören i

uppdrag att genomföra upphandlingen, fatta beslut om val av leverantör, teckna avtal samt att vid behov vidta sådana förändringar, kompletteringar och/eller tillägg till avtal med vald leverantör, som utifrån affärsmässiga grunder är påkallade.

11. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om genomförandet av central upphandling avseende anskaffning hantering, underhåll och avyttring av fordon ges stadsdirektören i uppdrag att genomföra upphandlingen, fatta beslut om val av leverantör, teckna avtal samt att vid behov vidta sådana förändringar, kompletteringar och/eller tillägg till avtal med vald leverantör, som utifrån affärsmässiga grunder är påkallade.
12. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om genomförandet av central upphandling avseende el ges stadsdirektören i uppdrag att genomföra upphandlingen, fatta beslut om val av leverantör, teckna avtal samt att vid behov vidta sådana förändringar, kompletteringar och/eller tillägg till avtal med vald leverantör, som utifrån affärsmässiga grunder är påkallade.
13. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om genomförandet av upphandling av företagshälsovård för Stockholms stad ges stadsdirektören i uppdrag att genomföra upphandlingen, fatta beslut om val av leverantör, teckna avtal samt att vid behov vidta sådana förändringar, kompletteringar och/eller tillägg till avtal med vald leverantör, som utifrån affärsmässiga grunder är påkallade.
14. Stadsledningskontorets förslag till uppföljning av åtaganden enligt 2013 års Stockholmsförhandling godkänns, i enlighet med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
15. Stadsledningskontorets anmälan om uppföljning av åtaganden i enlighet med 2013 års Stockholmsförhandling i tertialrapport 2 2014, godkänns samt att stadsledningskontoret rapporterar tertialvis till staten under perioden 2014-2030 i enlighet med vad som framgår av bilaga 8 och 9 till stadsledningskontorets utlåtande.
16. Stadsdirektören ska teckna bilagda avsiktsförklaring med C40 med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
17. Staden ska delta i EU-kommissionens initiativ Mayors Adapt – Covenant of Mayors och finansborgarrådet ska signera överenskommelsen med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
18. Staden tar emot prissumman på 1 miljon euro från tävlingen Mayors Challenge att användas för vidareutveckling av projektet ”Biokol – för ett bättre ekosystem i staden” och stadsdirektören ska underteckna ett så kallat Grant Agreement med Bloomberg Family Foundation.

19. Idrottsnämndens anmälan om utredningsbeslut gällande projekt för fullstor idrottshall inom Kristinebergshöjden, dnr 308-1774/2011, avskrivs med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
20. Uppföljning av vård- och omsorgsboende, hemtjänst och dagverksamheter 2013, dnr 327-805/2014, godkänns.

Stockholm den 3 december 2014

På kommunstyrelsens vägnar:  
K A R I N   W A N N G Å R D

*Kerstin Tillkvist*

**Särskilt uttalande** gjordes av Joakim Larsson, Cecilia Brinck, Dennis Wedin, Johanna Sjö och Markus Nordström (alla M) och Lotta Edholm (FP) med hänvisning till det särskilda uttalandet av (M) och (FP) i borgarrådsberedningen.

**Ersätтарыttrande** gjordes av Per Ankersjö (C) och Erik Slottner (KD) med hänvisning till det särskilda uttalandet av (M) och (FP) i borgarrådsberedningen.